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Medlemmer indenfor vor Valggruppe, som 
stemme sammen med ham, og det er den, 
at vi tage denne Sag selvfølgelig ganske 
upolitisk saaledes, at der ikke er for 2 
Øre Ministerstormeri i den, lige saa lidt 
som vi tro, at der er Politik deri for de 
Herrer. For mig og de Herrer tror jeg, 
det er et i-ent Hensigtsmæssighedsspørgs- 
maal, og jeg vil kun udtale Haabet om, 
at den samme rent kollegiale Forstaaelse 
af Synspunkterne, som vi have af det 
ærede Medlems Stilling i denne Sag, vil 
det ærede Medlem og de, der følge ham, 
vel ogsaa have af vor Afstemning. 

Bluhme: Jeg synes, at det vilde være 
rart for os alle sammen, om vi snart kunde 
komme over dette Lovforslag og ud over 
de evindelige Forhandlinger om Pryglenes 
Nytte og Behagelighed. Det ærede Med- 
lem for Københavns 5te Valgkreds (Borg- 
bjerg) sagde i Gaar, at dette Spørgsmaal 
efter hans Mening havde haft en politisk 
Tendens, men tilføjede, at efter hans Me- 
ning var dets politiske Betydning nu ikke 
længere til Stede. Deri er jeg fuldstændig 
enig med ham. Der er i alt Fald ikke i 
Øjeblikket Politik til Stede, naar man skal 
tage Standpunkt til, hvilken Stilling man 
skal indtage. Det er en stor Behagelig- 
hed, at vi ere komne saa vidt i alle Lejre, 
at vi nu kunne tale rent sagligt om Spørgs- 
maalet. Det ærede Medlem af Højres 
Valggruppe (Birck), der sidst havde Ordet, 
erklærede det jo ogsaa for upolitisk og 
sagde, at han stillede sig rent sagligt til 
Spørgsmaalet. Til det ærede Medlem for 
Københavns 5te Valgkreds vil jeg sige, at 
naar han mente, at det var en pludselig 
urimelig Opblussen, da der fra Mænd og 
Kvinder i stor Mængde fremkom en Adresse 
til Regeringen om gennemgribende Foran- 
staltninger mod Bølleuvæsenet, tror jeg, 
det ærede Medlem tager fejl. Man kan jo 
dog ikke paa et saadant Spørgsmaal ved- 
blive at holde Stemningen paa Koge- 
punktet, men jeg ser ikke, at der forelig- 
ger den allerringeste Grund til at tro, at 
de Mænd og Kvinder, der have under- 
skrevet Adressen, skulle have forandret 
Mening. Jeg har den Overbevisning, at 
hvis det kom til en almindelig Afstemning 
her i Landet mellem Mænd og Kvinder, 
vilde Flertallet stemme for Lovens> Gen- 

nemførelse. Man kan ikke forstaa rundt 
omkring i alle Befolkningens Klasser, at 
det skulde være et Tilbageskridt at an- 
vende denne Metode paa de Folk, som ikke 
forstaa andre Regulativer eller Korrektiver 
end Prygl. Der siges, at det . er et Til- 
bageskridt i kulturel Henseende. Jeg vil 
gerne vide: hvem er det, der siger det? 
Er  det Tyskere, Franskmænd eller Eng- 
lændere ? Jeg ved det ikke, men saa meget 
er vist, at hvis Befolkningen her tror, at 
vi ved at vedtage denne Lov give Oprejs- 
ning for den Krænkelse, som Befolkningen 
har lidt i stort Maal og vedbliver at lide 
under ved Bølleregimentet, mener jeg, vi 
ere berettigede til at indtage dette Stand- 
punkt uden Hensyn til, hvad de mene om 
det i andre Lande. Jeg tror ikke, de be- 
skæftige sig saa indgaaende med vore Fø- 
lelser og vore Standpunkter i saa Hen- 
seende. Og selv om de skulde faa at vide, 
at vi havde vedtaget et saadant Forsøg 
for 6 Aar, og selv om de skulde mene i 
andre Lande, at det var et Tilbageskridt, 
tror jeg dog, at hele vort Folks Udvikling 
og Standpunkt med Hensyn til Videnskab, 
Kunst og aandelig og social Udvikling staar 
saa højt, at vi rolig kunne tage mod Be- 
brejdelser fra dem, som komme og for- 
tælle, at vi gaa tilbage. Jeg vil endogsaa 
sige, at vort Socialdemokrati staar paa et 
saa højt Udviklingstrin, at det vidner for 
alle andre Lande i Verden om, at vi gaa 
frem i Kultur. 

Min gode Ven og Kollega for Holbæk 
Amts 4de Valgkreds (Krabbe) henvendte en 
alvorlig Formaning til os alle om vel at 
overveje, hvad det var, vi nu gik hen og 
gjorde. Han manede os til endelig at 
tænke nøje over, om vi ikke herved trak 
det danske Folk ned i en begyndende Af- 
grund, og han manede os til vel at tænke 
over vore Sager. Jeg vil sige til det ærede 
Medlem, at jeg har tænkt meget nøje over 
dem, og jeg tager fuldt ud for mit Ved- 
kommende Ansvaret for min Stemmegiv- 
ning for Loven. Jeg staar paa samme 
Standpunkt som i Fjor, og da var mit 
Standpunkt det, at vi . skulde følge Mini- 
steren i det Forsøg, som skulde gøres. 
Den eneste Betænkelighed, jeg^iavde der- 
ved, var Maaden, paa hvilken vi skulde faa 
Straffen administreret. Jeg havde en Fø- 
lelse af Ængstelse for, at Ministeren ikke 
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